
ruperto 318
2.2 kW 19 de Noviembre de 2024

PDBT 162161102318

541 kWh $ 2,492

4 592 kWh $68

97.27 % BIMESTRE $ 2,424

$14,954.00 MXN $409.00 MXN $14,545.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.2 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

570.0 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240004

ruperto 318  

1 sistema fotovoltaico 2.2 kwp

0

4 Canadian Solar PV Module 550W

1

Subtotal $ 108.46

IVA $ 17.35

TOTAL (USD) $ 125.81

Tipo de cambio(MXN): 20.2827



1 $ 14,954.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 717.11 $ 717.11 $ 591.30

2 $ 15,402.62 $ 421.27 $ 0.00 $ 738.63 $ 738.63 $ 1,329.93

3 $ 15,864.70 $ 433.91 $ 0.00 $ 760.79 $ 760.79 $ 2,090.71

4 $ 16,340.64 $ 446.93 $ 0.00 $ 783.61 $ 783.61 $ 2,874.32

5 $ 16,830.86 $ 460.33 $ 0.00 $ 807.12 $ 807.12 $ 3,681.44

6 $ 17,335.78 $ 474.14 $ 0.00 $ 831.33 $ 831.33 $ 4,512.77

7 $ 17,855.86 $ 488.37 $ 0.00 $ 856.27 $ 856.27 $ 5,369.04

8 $ 18,391.53 $ 503.02 $ 0.00 $ 881.96 $ 881.96 $ 6,251.00

9 $ 18,943.28 $ 518.11 $ 0.00 $ 908.42 $ 908.42 $ 7,159.42

10 $ 19,511.58 $ 533.65 $ 0.00 $ 935.67 $ 935.67 $ 8,095.09

11 $ 20,096.93 $ 549.66 $ 0.00 $ 963.74 $ 963.74 $ 9,058.83

12 $ 20,699.83 $ 566.15 $ 0.00 $ 992.65 $ 992.65 $ 10,051.48

13 $ 21,320.83 $ 583.14 $ 0.00 $ 1,022.43 $ 1,022.43 $ 11,073.92

14 $ 21,960.45 $ 600.63 $ 0.00 $ 1,053.11 $ 1,053.11 $ 12,127.02

15 $ 22,619.27 $ 618.65 $ 0.00 $ 1,084.70 $ 1,084.70 $ 13,211.72

16 $ 23,297.84 $ 637.21 $ 0.00 $ 1,117.24 $ 1,117.24 $ 14,328.96

17 $ 23,996.78 $ 656.32 $ 0.00 $ 1,150.76 $ 1,150.76 $ 15,479.72

18 $ 24,716.68 $ 676.01 $ 0.00 $ 1,185.28 $ 1,185.28 $ 16,665.00

19 $ 25,458.18 $ 696.30 $ 0.00 $ 1,220.84 $ 1,220.84 $ 17,885.83

20 $ 26,221.93 $ 717.18 $ 0.00 $ 1,257.46 $ 1,257.46 $ 19,143.30

21 $ 27,008.59 $ 738.70 $ 0.00 $ 1,295.19 $ 1,295.19 $ 20,438.48

22 $ 27,818.85 $ 760.86 $ 0.00 $ 1,334.04 $ 1,334.04 $ 21,772.53

23 $ 28,653.41 $ 783.69 $ 0.00 $ 1,374.06 $ 1,374.06 $ 23,146.59

24 $ 29,513.01 $ 807.20 $ 0.00 $ 1,415.29 $ 1,415.29 $ 24,561.88

25 $ 30,398.40 $ 831.41 $ 0.00 $ 1,457.74 $ 1,457.74 $ 26,019.62



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 644.1 727.9 635.6 577.7 546.0 633.8

Consumo actual 624.0 542.0 533.0 531.0 520.0 497.0


